
Készült: 

JEGYZŐKÖNYV 

2024. május 7-én Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Sztraka 
Ernő tárgyalótermében a Békéscsabai Helyi Választási Bizottság ülésén 
elhangzottakról 

Az ülés kezdetének időpontja: 2024. május 7. 16:30 

Jelen vannak: Helyi Választási Bizottság tagjai: 
Dr. Bordás Róbert, elnök 
Dr. Jakucsné Balczó Edit, elnökhelyettes 
Kertész Zoltán, választott tag 
Dr. Tóth Enikő, ügyvéd (megbízott tag) 
Dr. Kovács László, ügyvéd (megbízott tag) 

Helyi Választási Iroda tagjai: 
Dr. Deák Zoltán, a Jogi, Önkormányzati és Szervezési Csoport 
csoportvezetője 
Dr. Melis János György, jogász 

Dr. Bordás Róbert: Köszöntöm az ülésen megjelenteket. Megállapítom, hogy a Békéscsabai Helyi 
Választási Bizottság 5 tagjából mindenki jelen van, az ülés határozatképes. A határozatminták 
mindenki számára megküldésre kerültek. Elsőként szavazást rendelek el a napirendi pontok 
elfogadásáról. 
A döntéshozatalban 5 fö vett részt. 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal elfogadta a 2024. május 7-
ei ülésének napirendjét. 

Napirendi pontok: 

1. Kompenzációs listák nyilvántartásba vétele 

2. Kompenzációs listák sorrendjének megállapítása 

Napirend tárgya: Kompenzációs listák nyilvántartásba vétele 

Dr. Bordás Róbert: Szavazást rendelek el a Mi Hazánk Mozgalom határozattervezetben szereplő 
egyéni képviselőjelöltjeinek kompenzációs listára vételéről. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 

105/2024. (V. 07.) BHVB 

HATÁROZAT 
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A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán Békéscsaba 
Megyei Jogú Városban a Mi Hazánk Mozgalom - alábbi képviselőjelöltek nevét tartalmazó -

kompenzációs listáját nyilvántartásba veszi. 

Sorszám Jelölt neve Jelölt személvi azonosító_ja 
1. Gyebnár Dávid 
2. Jáger János 
3. Mézes Zsolt 
4. Lestyán Pál 
5. Komáromi Olga 

Jelen határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet - jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a Bizottság mérlegelési jogkörében hozott 
határozata ellen - fellebbezést nyújthat be a Békés Megyei Területi Választási Bizottsághoz (5600 
Békéscsaba, Árpád sor 18.) címezve. Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt választási 
bizottság és annak tagja. A fellebbezést írásban (cím: 5600 Békéscsaba, Szent István tér 7.) kell 
előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb a jelen határozat meghozatalától számított harmadik napon 
16 óráig megérkezzen a határozatot hozó választási bizottsághoz. A fellebbezés illetékmentes. 

INDOKOLÁS 

A Mi Hazánk Mozgalom 2024. május 6. napján kérte a jelölő szervezet kompenzációs listájának 
nyilvántartásba vételét a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára 
kitűzött általános választásán Az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 
2024. évi általános választásán a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának 
részletes szabályairól, a választási eredmény országosan összesített adatai körének 
megállapításáról, a fővárosi és vármegyei kormányhivatal választásokkal összefüggő informatikai 
feladatai ellátásának részletes szabályairól, valamint a közös eljárásban használandó 
nyomtatványokról szóló 2/2024. (III. 11. ) IM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 16. 
mellékletében előírt, szabályszerűen kitöltött L4 jelű formanyomtatvánnyal. Egyidejűleg 
benyújtásra kerültek a listán szereplő jelöltek által aláírt, a Rendelet 20. mellékletében 
meghatározott SZ4 jelű formanyomtatványok is. 

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény 10. 
§ (1) bekezdése szerint a 10.000-nél több lakosú településen kompenzációs listát az a jelölő 
szervezet állíthat, amely a település egyéni választókerületeinek legalább kétharmadában jelöltet 
állított. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú Városban a kompenzációs lista állításának 
feltétele legalább 8 egyéni képviselőjelölt állítása. 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve. ) 129. § (1) bekezdése 
szerint a lista bejelentésének tartalmaznia kell a listán állított valamennyi jelölt nevét, személyi 
azonosítóját, lakcímét, valamint nyilatkozatát arról, hogy a jelölést elfogadja, és nincs olyan 
tisztsége, amely összeférhetetlen a képviselői megbízatással, illetve megválasztása esetén arról 
lemond, valamint arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére 
irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást vagy ebből származó vagyonelemet 
az adott választás vonatkozásában nem használ fel. 
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A Ve. 129. § (2) bekezdése szerint a listán legfeljebb háromszor annyi jelölt állítható, mint a listán 
megszerezhető mandátumok száma. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú Városban a 
kompenzációs listán legfeljebb 15 képviselőjelölt neve szerepelhet. 

A Ve. 307 /1. § (1) bekezdése értelmében a kompenzációs listát legkésőbb a szavazást megelőző 
harmincharmadik napon kell bejelenteni. 

A Ve. 132. §-a kimondja, hogy az illetékes választási bizottság minden, a törvényes feltételeknek 
megfelelő listát - legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon - nyilvántartásba vesz. 

A jelölő szervezet 12 egyéni választókerületben állított jelöltet, a listán szereplő személyek a 
szükséges nyilatkozatokat megtették. Erre figyelemmel - a fenti jogszabályi rendelkezések alapján 
- a Bizottság a rendelkező részben foglaltak szerint döntött a lista nyilvántartásba vételéről. 

A Bizottság hatáskörét a Ve. 307/I. § (2) bekezdése biztosítja. 

A Bizottság határozatát a Ve. 44-49. §-a alapján hozta, a fellebbezés lehetőségét a Ve. 221. § (1) 
bekezdése, valamint 223. § (1) és (3) bekezdése alapján biztosította. A fellebbezés az illetékekről 
szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. melléklete alapján illetékmentes. 

Békéscsaba, 2024. május 7. 

Értesül: 
jelölő szervezet (rövid úton) 

Közzétéve: 
a Bizottság hirdetőtábláján (személyes adatok nélkül) 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 

a Bizottság honlapján [https://bekescsaba.hu/hvb-hatarozatok] (személyes adatok nélkül) 

Dr. Bordás Róbert: Szavazást rendelek el a Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt -
Párbeszéd - a Zöldek Pártja - Nép Pártján határozattervezetben szereplő egyéni 
képviselőjelöltjeinek kompenzációs listára vételéről. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 

106/2024. (V. 07.) BHVB 

HATÁROZAT 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán Békéscsaba 
Megyei Jogú Városban a Demokratikus Koalíció, Magyar Szocialista Párt, Párbeszéd - a 
Zöldek Pártja, Nép Pártján - alábbi képviselőjelöltek nevét tartalmazó - kompenzációs listáját 
nyilvántartásba veszi. 

Sorszám 1 Jelölt neve J Jelölt személyi azonosítója 
1. 1 Pap János 1 
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2. Dr. Fülöp Zoltán 
3. Miklós Attila 
4. Kovács László 
5. Csonki Dávid 
6. Harasztos Sándor 
7. Bartolák Györn:v 
8. Darabos Györn:v 
9. Bacsa Attila 

10. Tóth Attila 

Jelen határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet - jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a Bizottság mérlegelési jogkörében hozott 
határozata ellen - fellebbezést nyújthat be a Békés Megyei Területi Választási Bizottsághoz (5600 
Békéscsaba, Árpád sor 18.) címezve. Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt választási 
bizottság és annak tagja. A fellebbezést írásban (cím: 5600 Békéscsaba, Szent István tér 7. ) kell 
előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb a jelen határozat meghozatalától számított harmadik napon 
16 óráig megérkezzen a határozatot hozó választási bizottsághoz. A fellebbezés illetékmentes. 

INDOKOLÁS 

A négy jelölő szervezet 2024. május 6. napján kérte a jelölő szervezet kompenzációs listájának 
nyilvántartásba vételét a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára 
kitűzött általános választásán Az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 
2024. évi általános választásán a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának 
részletes szabályairól, a választási eredmény országosan összesített adatai körének 
megállapításáról, a fővárosi és vármegyei kormányhivatal választásokkal összefüggő informatikai 
feladatai ellátásának részletes szabályairól, valamint a közös eljárásban használandó 
nyomtatványokról szóló 2/2024. (III. 1 1.) IM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 16. 
mellékletében előírt, szabályszerűen kitöltött L4 jelű formanyomtatvánnyal. Egyidejűleg 
benyújtásra kerültek a listán szereplő jelöltek által aláírt, a Rendelet 20. mellékletében 
meghatározott SZ4 jelű formanyomtatványok is. 

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény 10. 
§ (1) bekezdése szerint a 10.000-nél több lakosú településen kompenzációs listát az a jelölő 
szervezet állíthat, amely a település egyéni választókerületeinek legalább kétharmadában jelöltet 
állított. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú Városban a kompenzációs lista állításának 
feltétele legalább 8 egyéni képviselőjelölt állítása. 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 129. § (1) bekezdése 
szerint a lista bejelentésének tartalmaznia kell a listán állított valamennyi jelölt nevét, személyi 
azonosítóját, lakcímét, valamint nyilatkozatát arról, hogy a jelölést elfogadja, és nincs olyan 
tisztsége, amely összeférhetetlen a képviselői megbízatással, illetve megválasztása esetén arról 
lemond, valamint arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére 
irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást vagy ebből származó vagyonelemet 
az adott választás vonatkozásában nem használ fel. 
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A Ve. 129. § (2) bekezdése szerint a listán legfeljebb háromszor annyi jelölt állítható, mint a listán 
megszerezhető mandátumok száma. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú Városban a 
kompenzációs listán legfeljebb 15 képviselőjelölt neve szerepelhet. 

A Ve. 307/I. § (1) bekezdése értelmében a kompenzációs listát legkésőbb a szavazást megelőző 
harmincharmadik napon kell bejelenteni. 

A Ve. 132. §-a kimondja, hogy az illetékes választási bizottság minden, a törvényes feltételeknek 
megfelelő listát - legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon - nyilvántartásba vesz. 

A jelölő szervezet 11 egyéni választókerületben állított jelöltet, a listán szereplő személyek a 
szükséges nyilatkozatokat megtették. Erre figyelemmel - a fenti jogszabályi rendelkezések alapján 
- a Bizottság a rendelkező részben foglaltak szerint döntött a lista nyilvántartásba vételéről. 
A Bizottság hatáskörét a Ve. 307/1. § (2) bekezdése biztosítja. 

A Bizottság határozatát a Ve. 44-49. §-a alapján hozta, a fellebbezés lehetőségét a Ve. 221. § (1) 
bekezdése, valamint 223. § (1) és (3) bekezdése alapján biztosította. A fellebbezés az illetékekről 
szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. melléklete alapján illetékmentes. 

Békéscsaba, 2024. május 7. 

Értesül: 
jelölő szervezet (rövid úton) 

Közzétéve: 
a Bizottság hirdetőtábláján (személyes adatok nélkül) 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 

a Bizottság honlapján [https://bekescsaba.hu/hvb-hatarozatok] (személyes adatok nélkül) 

Dr. Deák Zoltán: Arra szeretném felhívni a bizottság figyelmét, hogy eredetileg 15 főt kérelmezett 
a FIDESZ - Magyar Polgári Szövetség- Kereszténydemokrata Néppárt - Polgárok Békéscsabáért 
Egyesület a kompenzációs listán, viszont amikor ez rögzítésre került, akkor a nemzeti választási 
rendszer automatikusan jelezte, hogy kettős jelölés történt, mert a megyei listán és a városi listán 
is szerepelt az adott személy. Ezt úgy lehet kezelni, hogy a listán szereplő 15. személy nem kerül 
a nyilvántartásba vételre. 

Dr. Bordás Róbert: Szavazást rendelek el a FIDESZ - Magyar Polgári Szövetség -
Kereszténydemokrata Néppárt - Polgárok Békéscsabáért Egyesület határozattervezetben szereplő 
egyéni képviselőjelöltjeinek kompenzációs listára vételéről. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 

107/2024. (V. 07.) BHVB 

HATÁROZAT 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán Békéscsaba 
Megyei Jogú Városban a FIDESZ - Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata 
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Néppárt - Polgárok Békéscsabáért Egyesület - alábbi képviselőjelöltek nevét tartalmazó -
kompenzációs listáját nyilvántartásba veszi. 

Sorszám Jelölt neve Jelölt személyi azonosítója 
1. Na!!V Sándor 
2. Ooauszki Zoltán 
3. Paláncz Gvörnv 
4. Alföldi Károly 
5. Vass Csaba 
6. Végh László 
7. Szente Béla 
8. Dr. Pálfi Rigó Krisztina 
9. Szferléné Dénes Pálma 

10. Gaál Kornél 
11. Bálint József 
12. Kocziha Attila 
13. Pap András 
14. Gulyás Péter 

Megállapítást nyert, hogy a lista 15. helyén szereplő Frankó-Zahorán Kitti korábban jelöltként 
bejelentésre került a Békés vármegyei választáson, ezért a lista nevének mellőzésével került 
nyilvántartásba vételre. 

Jelen határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet - jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a Bizottság mérlegelési jogkörében hozott 
határozata ellen - fellebbezést nyújthat be a Békés Megyei Területi Választási Bizottsághoz (5600 
Békéscsaba, Árpád sor 18.) címezve. Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt választási 
bizottság és annak tagja. A fellebbezést írásban (cím: 5600 Békéscsaba, Szent István tér 7.) kell 
előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb a jelen határozat meghozatalától számított harmadik napon 
16 óráig megérkezzen a határozatot hozó választási bizottsághoz. A fellebbezés illetékmentes. 

INDOKOLÁS 

A három jelölő szervezet 2024. május 6. napján kérte a jelölő szervezet kompenzációs listájának 
nyilvántartásba vételét a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára 
kitűzött általános választásán Az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 
2024. évi általános választásán a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának 
részletes szabályairól, a választási eredmény országosan összesített adatai körének 
megállapításáról, a fővárosi és vármegyei kormányhivatal választásokkal összefüggő informatikai 
feladatai ellátásának részletes szabályairól, valamint a közös eljárásban használandó 
nyomtatványokról szóló 2/2024. (III. 11.) IM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 16. 
mellékletében előírt, szabályszerűen kitöltött L4 jelű formanyomtatvánnyal. Egyidejűleg 
benyújtásra kerültek a listán szereplő jelöltek által aláírt, a Rendelet 20. mellékletében 
meghatározott SZ4 jelű formanyomtatványok is. 

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény 10. 
§ (1) bekezdése szerint a 10.000-nél több lakosú településen kompenzációs listát az a jelölő 
szervezet állíthat, amely a település egyéni választókerületeinek legalább kétharmadában jelöltet 
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állított. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú Városban a kompenzációs lista állításának 
feltétele legalább 8 egyéni képviselőjelölt állítása. 

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény 8. § 
(6) bekezdése kimondja: „A választópolgár vármegyei listán és megyei jogú városban egyidejűleg 
nem lehet jelölt." Figyelemmel arra, hogy Frankó-Zahorán Kitti már jelöltként korábban 
bejelentésre került, a neve a jelen határozat tárgyát képező kompenzációs listáról törlésre került. 

A Ve. 129. § (2) bekezdése szerint a listán legfeljebb háromszor annyi jelölt állítható, mint a listán 
megszerezhető mandátumok száma. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú Városban a 
kompenzációs listán legfeljebb 15 képviselőjelölt neve szerepelhet. 

A Ve. 307/1. § (1) bekezdése értelmében a kompenzációs listát legkésőbb a szavazást megelőző 
harmincharmadik napon kell bejelenteni. 

A Ve. 132. §-a kimondja, hogy az illetékes választási bizottság minden, a törvényes feltételeknek 
megfelelő listát - legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon - nyilvántartásba vesz. 

A jelölő szervezet 12 egyéni választókerületben állított jelöltet, a listán szereplő személyek a 
szükséges nyilatkozatokat megtették. 

Erre figyelemmel - a fenti jogszabályi rendelkezések alapján - a Bizottság a rendelkező részben 
foglaltak szerint döntött a lista nyilvántartásba vételéről. 

A Bizottság hatáskörét a Ve. 307/1. § (2) bekezdése biztosítja. 

A Bizottság határozatát a Ve. 44-49. §-a alapján hozta, a fellebbezés lehetőségét a Ve. 221. § (1) 
bekezdése, valamint 223. § (1) és (3) bekezdése alapján biztosította. A fellebbezés az illetékekről 
szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. melléklete alapján illetékmentes. 

Békéscsaba, 2024. május 7. 

Értesül: 
jelölő szervezet (rövid úton) 

Közzétéve: 
a Bizottság hirdetőtábláján (személyes adatok nélkül) 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 

a Bizottság honlapján [https://bekescsaba.hu/hvb-hatarozatok] (személyes adatok nélkül) 

Dr. Bordás Róbert: Szavazást rendelek el a Hajrá Békéscsaba Egyesület határozattervezetben 
szereplő egyéni képviselőjelöltjeinek kompenzációs listára vételéről. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 
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108/2024. (V. 07.) BHVB 

HATÁROZAT 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán Békéscsaba 
Megyei Jogú Városban a Hajrá Békéscsaba Egyesület - alábbi képviselőjelöltek nevét tartalmazó 
- kompenzációs listáját nyilvántartásba veszi. 

Sorszám Jelölt neve Jelölt személyi azonosítója 
1. Szarvas Péter 
2. Nai:..rv Ferenc 
3. Varga Tamás 
4. Dr. Juhász István 
5. Adám Pál 
6. Dr. Szigeti Béla 
7. Csányi Illés 
8. Gregor László 
9. Kovács Pál 
10. Kiszely András 
11. Becsei Zsolt 
12. Lipták Mihály 
13. Szudár László Lajos 

Jelen határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet - jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a Bizottság mérlegelési jogkörében hozott 
határozata ellen - fellebbezést nyújthat be a Békés Megyei Területi Választási Bizottsághoz (5600 
Békéscsaba, Árpád sor 18.) címezve. Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt választási 
bizottság és annak tagja. A fellebbezést írásban (cím: 5600 Békéscsaba, Szent István tér 7. ) kell 
előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb a jelen határozat meghozatalától számított harmadik napon 
16 óráig megérkezzen a határozatot hozó választási bizottsághoz. A fellebbezés illetékmentes. 

INDOKOLÁS 

A Hajrá Békéscsaba Egyesület 2024. május 7. napján kérte a jelölő szervezet kompenzációs 
listájának nyilvántartásba vételét a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. június 
9. napjára kitűzött általános választásán Az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban 
lebonyolított 2024. évi általános választásán a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok 
végrehajtásának részletes szabályairól, a választási eredmény országosan összesített adatai körének 
megállapításáról, a fővárosi és vármegyei kormányhivatal választásokkal összefüggő informatikai 
feladatai ellátásának részletes szabályairól, valamint a közös eljárásban használandó 
nyomtatványokról szóló 2/2024. (III. 11.) IM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 16. 
mellékletében előírt, szabályszerűen kitöltött L4 jelű formanyomtatvánnyal. Egyidejűleg 
benyújtásra kerültek a listán szereplő jelöltek által aláírt, a Rendelet 20. mellékletében 
meghatározott SZ4 jelű formanyomtatványok is. 
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A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény 10. 
§ (1) bekezdése szerint a 10.000-nél több lakosú településen kompenzációs listát az a jelölő 
szervezet állíthat, amely a település egyéni választókerületeinek legalább kétharmadában jelöltet 
állított. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú Városban a kompenzációs lista állításának 
feltétele legalább 8 egyéni képviselőjelölt állítása. 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 129. § (1) bekezdése 
szerint a lista bejelentésének tartalmaznia kell a listán állított valamennyi jelölt nevét, személyi 
azonosítóját, lakcímét, valamint nyilatkozatát arról, hogy a jelölést elfogadja, és nincs olyan 
tisztsége, amely összeférhetetlen a képviselői megbízatással, illetve megválasztása esetén arról 
lemond, valamint arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére 
irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást vagy ebből származó vagyonelemet 
az adott választás vonatkozásában nem használ fel. 

A Ve. 129. § (2) bekezdése szerint a listán legfeljebb háromszor annyi jelölt állítható, mint a listán 
megszerezhető mandátumok száma. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú Városban a 
kompenzációs listán legfeljebb 15 képviselőjelölt neve szerepelhet. 

A Ve. 307/I. § (1) bekezdése értelmében a kompenzációs listát legkésőbb a szavazást megelőző 
harmincharmadik napon kell bejelenteni. 

A Ve. 132. §-a kimondja, hogy az illetékes választási bizottság minden, a törvényes feltételeknek 
megfelelő listát - legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon - nyilvántartásba vesz. 

A jelölő szervezet 12 egyéni választókerületben állított jelöltet, a listán szereplő személyek a 
szükséges nyilatkozatokat megtették. Erre figyelemmel - a fenti jogszabályi rendelkezések alapján 
- a Bizottság a rendelkező részben foglaltak szerint döntött a lista nyilvántartásba vételéről. 

A Bizottság hatáskörét a Ve. 307/I. § (2) bekezdése biztosítja. 

A Bizottság határozatát a Ve. 44-49. §-a alapján hozta, a fellebbezés lehetőségét a Ve. 221. § (1) 
bekezdése, valamint 223. § (1) és (3) bekezdése alapján biztosította. A fellebbezés az illetékekről 
szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. melléklete alapján illetékmentes. 

Békéscsaba, 2024. május 7. 

Értesül: 
jelölő szervezet (rövid úton) 

Közzétéve: 
a Bizottság hirdetőtábláján (személyes adatok nélkül) 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 

a Bizottság honlapján [https://bekescsaba.hu/hvb-hatarozatok] (személyes adatok nélkül) 

Napirend tárgva: Kompenzációs listák sorrendjének megállapítása 
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Dr. Bordás Róbert: Én húzom ki a sorszámot, a bizottság tagjai pedig a jelölő szervezetek nevét. 
Az első sorszám a 2-es. 

Dr. Jakucsné Balczó Edit: Hajrá Békéscsaba Egyesület. 

Dr. Bordás Róbert: 4-es. 

Kertész Zoltán: FIDESZ - Magyar Polgári Szövetség -Kereszténydemokrata Néppárt - Polgárok 
Békéscsabáért Egyesület. 

Dr. Bordás Róbert: 3-as. 

Dr. Kovács László: Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd-a Zöldek Pártja 
-Nép Pártján. 

Dr. Bordás Róbert: 5-ös. 

Dr. Tóth Enikő: Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület. 

Dr. Bordás Róbert: l-es. 

Dr. Jakucsné Balczó Edit: Mi Hazánk Mozgalom. 

Dr. Bordás Róbert: Szavazást rendelek el a kompenzációs listák sorsolás útján megállapított 
sorrendjének elfogadásáról. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 
A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 

109/2024. (V. 07.) BHVB 

HATÁROZAT 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán Békéscsaba 
Megyei Jogú Városban a bejelentett kompenzációs listák sorrendjét -a Bizottság által megtartott 
sorsolás alapján -az alábbiak szerint állapítja meg: 

Lista Listát állító jelölő szervezetek sorszáma 
1. Mi Hazánk Mozgalom 
2. Hajrá Békéscsaba Egyesület 
3. Demokratikus Koalíció, Magyar Szocialista Párt, Párbeszéd - a Zöldek Pártja, 

Nép Pártján 
4. FIDESZ - Magyar Polgári Szövetség-Kereszténydemokrata Néppárt - Polgárok 

Békéscsabáért Egyesület 
5. Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület 

Ha a jelen határozat meghozatalát követően valamely listát a nyilvántartásból törölnek, a listák 
egymáshoz viszonyított sorrendje nem változik. 
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Jelen határozat ellen önálló jogorvoslat nem nyújtható be. 

INDOKOLÁS 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve. ) 160. § (2) bekezdése 
kimondja, hogy a választási bizottság a bejelentett listák - annak a listának a kivételével, amelynek 
nyilvántartásba vételét jogerősen elutasították - sorrendjének sorolását a listák bejelentésére 
rendelkezésre álló határnapon, 16 óra után végzi el. 

A Ve. 307/I. § (1) bekezdése szerint a kompenzációs listát legkésőbb a szavazást megelőző 
harmincharmadik napon - 2024. május 7. napjáig - kell bejelenteni. 

A Bizottság a fentiekre tekintettel megtartotta a törvényes határidőn belül bejelentett öt 
kompenzációs lista sorsolását, amely a rendelkező részben meghatározott eredménnyel zárult. 

A Bizottság hatáskörét a Ve. 160. § (2) bekezdése biztosítja. 

A Bizottság határozatát a Ve. 44-49. §-a alapján hozta. 

Az önálló jogorvoslat lehetőségét a Ve. 239. §-a zárja ki. 

Békéscsaba, 2024. május 7. 

Értesül: 
valamennyi jelölő szervezet (rövid úton) 

Közzétéve: 
a Bizottság hirdetőtábláján (személyes adatok nélkül) 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 

a Bizottság honlapján fhttps://bekescsaba.hu/hvb-hatarozatok] (személyes adatok nélkül) 

Dr. Deák Zoltán: Tájékoztatásképpen szeretném elmondani, hogy ennek viszonylag ritkán van 
jelentősége, akkor, amikor a töredékszavazatok szétosztásra kerülnek egy matematikai számítás 
alapján és ha az jönne ki, hogy kettőnek egyenlő a szavazata, akkor az kapja a mandátumot, aki 
elöl van a listán. 

Dr. Kovács László: Volt már erre példa? 

Dr. Deák Zoltán: Nem. 

Dr. Deák Zoltán: Viszonylag kicsi erre az esély, mert többezres szavazatról beszélünk, de semmit 
sem lehet kizárni. 
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A Nemzeti Választási Irodától megérkezett az értesítés arról, hogy jövő hét kedden lenne a 
szavazólapok imprimálása 12 órától 18 óráig terjedő időszakban. A dolgunkat megnehezíti egy 
picit egyrészt az országos választási főpróba, másrészt reggel 9 órától előadást, illetve felkészítőt 
tartunk az összes jegyzőkönyvvezetőnek, Május 14-én körülbelül fél négytől tudnánk ülésezni a 
szavazólapok jóváhagyása miatt? 

Dr. Kovács László: Nekem megfelel. 

Dr. Deák Zoltán: Nem tudjuk, hogy mikor végzünk az előadással és még le is kell töltenünk a 
rendszerből a szavazólapokat és át kell néznünk azokat, tehát túl korai időpont nem volna jó. 18 
óráig nem nagyon érdemes vámi, mert még utána nagyon sok munka lesz a programban, tehát ha 
a bizottság megvizsgálta a szavazólapokat, akkor át kell állítanunk a rendszerbe azokat. Reméljük, 
hogy nem lesz semmi probléma, mert akkor szerdán újra össze kell, hogy üljünk. 

Dr. Bordás Róbert: Több hozzászólás nem lévén az ülést 16 óra 41 perckor befejezettnek 
nyilvánítom. 

Dr. Bordás Róbert 
HVB elnöke: 

Dr. Jakucsné Balczó Edit 
HVB elnökhelyettes: 

K. m. f. 
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